
1

APTARKITE JŲ POREIKIUS
Neturite to daryti vieni. Tarimasis gali pagelbėti jums, kad padėtumėte kitiems.

Dievas pašaukė jus tarnauti vienam asmeniui ar šeimai, 
atsižvelgiant į jų poreikius jūsų apylinkėje ar skyriuje. 

Kaip sužinosite tuos poreikius? Svarbiausia – tarimasis, 
kuris sulaukė tokio dėmesio Bažnyčioje.

Apsvarstę, ką galbūt verta aptarti:
 1. Tarkimės su Dangiškuoju Tėvu.
 2. Tarkimės su paskirtu asmeniu ar šeima.
 3. Tarkimės su savo porininku.
 4. Tarkimės su tais, kurie buvo paskirti tarnauti tam 

pačiam asmeniui ar šeimai.
Taip pat labai svarbu pasitarti su savo vadovais. Kitame 

„Tarnystės principų“ straipsnyje bus aptartas tarimasis su 
vadovais ir tarnystės pokalbių vaidmuo šiame procese.

Dėl ko tariamės
Tarnaujant būtina suprasti kito poreikius. Turėtume 

sužinoti, kokie tie poreikiai. Gal yra kažkas daugiau, ką 
turėtume žinoti?

Poreikiai gali būti įvairūs. Tie, kuriems tarnaujame, 
gali susidurti su emociniais, finansiniais, fiziniais, moky-
mosi ar kitokiais išbandymais. Vieni poreikiai svarbesni 
nei kiti. Vienus galėsime padėti patenkinti. Tenkinant 
kitus, reikės paskatinti žmones padėti sau patiems. 

Besistengdami padėti patenkinti laikinuosius poreikius 
nepamirškite, jog mūsų tarnystės pašaukimas apima ir 
pagalbą kitiems, jiems einant sandorų keliu, ruošiantis 
gauti ir priimant išaukštinimui būtinas kunigystės apeigas.

Turėtume sužinoti ne tik asmens ar šeimos poreikius, 
bet ir jų stipriąsias savybes. Kokios pagalbos jiems nereikia? 
Kokių gebėjimų ar talentų, kurie palaimintų kitus, jie turi? 
Kaip jie padeda statyti Dievo karalystę? Žmogaus stipriosios 
savybės gali būti tiek pat svarbios, kaip ir jo ar jos poreikiai.

Tarimasis su Dangiškuoju Tėvu
Vienas iš pagrindinių mūsų tikėjimo principų – Dan-

giškasis Tėvas kalba savo vaikams (žr. Tikėjimo Teiginių 
1:9). Kai gauname naują paskyrimą tarnauti kam nors, 
turėtume maldoje tartis su Dangiškuoju Tėvu, siekdami 
įžvalgos ir stengdamiesi suprasti jų poreikius ir stipriąsias 
savybes. Tas tarimosi procesas per maldą turėtų nenu-
trūkti mums tarnaujant.

Tarimasis su asmeniu ir šeima
Kaip ir kada turėtume prieiti prie asmens ar šeimos, 

kuriems esame pašaukti tarnauti, gali skirtis priklausomai 
nuo aplinkybių, tačiau tarimasis su asmeniu ar šeima yra 
būtinas santykiams kurti ir jų poreikiams suprasti, o taip 

Tarnystės principai. 2018 m. rugsėjis



2

pat siekiant suprasti, kaip jie nori, kad jiems būtų pagel-
bėta. Kai kurie klausimai turėtų palaukti, kol susiklosto 
prasmingi santykiai. Nors nėra vieno visiems tinkančio 
būdo, galite atlikti šiuos žingsnius:

• Sužinokite, kaip ir kada jie norėtų, kad su jais būtų 
susisiekta.

• Sužinokite jų pomėgius ir praeitį.
• Siūlykite, kaip galėtumėte padėti, ir klauskite, ko jie 

norėtų.

Stiprindami pasitikėjimą pamąstykite, kaip aptar-
ti asmens ar šeimos poreikius. Užduokite klausimus, 
kuriuos įkvepia Šventoji Dvasia.1 Pavyzdžiui:

• Su kokiais iššūkiais jie susiduria?
• Kokie yra jų šeimos ar asmeniniai tikslai? Pavyzdžiui, 

gal jie nori reguliariau rengti šeimos namų vakarus arba 
būti savarankiški?

• Kaip galime padėti jiems pasiekti savo tikslų ar įveikti 
iššūkius?

• Kokios Evangelijos apeigos yra numatytos jų gyvenime? 
Kaip galime padėti jiems pasiruošti?

Nepamirškite siūlyti konkrečią pagalbą, tokią kaip: 
„Kurį vakarą šią savaitę galime atnešti jums maisto?“ 
Miglotas pasiūlymas, toks kaip: „Praneškite mums, jei 
galėtume ką nors padaryti dėl jūsų“, ne itin naudingas.

Tarimasis su savo porininku
Kadangi negalite visuomet būti su savo porininku, kai 

bendraujate su asmeniu ar šeima, svarbu derinti veiksmus 
ir tartis kartu, kai bendradarbiaudami siekiate įkvėpimo. 
Štai keletas klausimų, kuriuos derėtų apmąstyti:

• Kaip ir kiek dažnai bendrausite vienas su kitu kaip pori-
ninkai (- ės)?

• Kaip kiekvienas iš jūsų galite panaudoti savo stipriąsias 
savybes, kad patarnautumėte šeimai ar asmeniui tenkin-
dami jų poreikius?

• Ko išmokote, ką patyrėte ir kokių raginimų sulaukėte 
nuo tada, kai paskutinį kartą kalbėjotės apie tą žmogų 
ar šeimą?

Tarimasis su kitais paskirtaisiais
Kartais verta pakalbėti su tais, kurie paskirti tarnauti 

tiems patiems asmenims ar šeimoms, kaip ir jūs.

Bendraukite, kad išspręstumėte problemas
Vyresnysis Či Hongas (Semas) Vongas iš Septyniasde-

šimties pritaikė istoriją iš Morkaus 2 mūsų dienoms, kad 
pavaizduotų, kaip tarimasis drauge padėjo keturiems 

žmonėms sugalvoti būdą, kad paralyžiuotas žmogus galė-
tų atsidurti Jėzaus akivaizdoje.

„Situacija galėtų būti tokia, – sakė vyresnysis Vongas. –  
Keturi žmonės vykdo savo vyskupo pavedimą aplankyti 
paralyžiuotą vyrą jo namuose. […] Paskutinėje apylinkės 
taryboje kartu aptarę konkrečių asmenų reikmes, jie iš 
vyskupo gavo gelbėjimo darbų užduotis. Šie keturi žmo-
nės buvo paskirti padėti žmogui […].

[Kai jie atvyko ten, kur buvo Jėzus,] kambarys buvo 
perpildytas. Jie negalėjo vidun patekti pro duris. Nea-
bejoju, kad jie stengėsi iš visų jėgų, bet jiems tiesiog 
nepavyko prasibrauti. […] Jie kartu pasitarė, ką turėtų 
daryti toliau – kaip atvesti vyrą pas Jėzų Kristų, kad jis 
būtų išgydytas. […] Jie sugalvojo planą – nelengvą planą, 
tačiau ėmėsi jį įgyvendinti.

[…] jie praplėšė stogą namo, kur Jis buvo, ir, padarę 
skylę, nuleido žemyn neštuvus, ant kurių gulėjo paraly-
žiuotasis“ (Morkaus 2:4). […]

„Išvydęs jų tikėjimą, Jėzus kreipėsi į paralyžiuotąjį: 
„Sūnau, atleidžiamos tau tavo nuodėmės!“ (Morkaus 2:5.)“ 2

Kvietimas veikti
Vyresnysis Dyteris F. Uchtdorfas iš Dvylikos Apašta-

lų Kvorumo ragino „tartis tarpusavyje, išnaudoti visus 
turimus išteklius, siekti Šventosios Dvasios įkvėpimo, 
teirautis Viešpaties patvirtinimo, o tada pasiraitoti ranko-
ves [ir] kibti į darbą.

[Pažadu,] kad jei seksite šiuo modeliu, sulauksite kon-
krečių nurodymų, ką, kaip, kur ir kada aprūpinti Viešpa-
ties būdu.“ 3

Straipsniai iš serijos „Tarnystės principai“ turėtų 
padėti mums išmokti rūpintis vienam kitu, o ne 
vien kalbėti apie principus per tarnystės vizitus. 
Kai pažinsime tuos, kuriems tarnaujame, Šventoji 
Dvasia pakuždės mums, ko dar, be mūsų rūpesčio 
ir užuojautos, jiems gali reikėti.

TARIMOSI GALIA
„Jei norite ką nors daryti geriau, turite tartis dėl 
to, – sakė prezidentas M. Raselas Balardas, atsa-
kingasis Dvylikos Apaštalų Kvorumo prezidentas. –  
Kai [tai darome], kuriame dvasinę sinergiją, kurios 
efektyvumas ar pasiekimai didėja dėl bendrų 
veiksmų ar bendradarbiavimo, o dėl to rezultatas 
yra didesnis nei pavienių asmenų bendrai sudė-
jus“ (iš R. Scott Lloyd, “Counseling with Councils 



3

Is Lord’s System, Elder Ballard Declares,” Jan. 11, 
2017, news .lds .org; “Strength in Counsel,” Ensign, 
Nov. 1993, 77).

Santykių kūrimas taip pat yra svarbi tarimosi kartu 
dalis. Taip pat žr. straipsnį „Prasmingų santykių 
kūrimas“ iš serijos „Tarnystės principai“, 2018 m. 
rugpjūčio žinia.

IŠNAŠOS
 1. Žr. Skelbti mano evangeliją. Misionieriškos tarnystės vadovas (2004), 

p. 195.
 2. Či Hongas (Semas) Vongas, „Gelbėkime vieningai“, 2014 m. spalio 

visuotinės konferencijos medžiaga.
 3. Dyteris F. Uchtdorfas, „Aprūpinimas Viešpaties būdu“, 2011 m. spalio 

visuotinės konferencijos medžiaga.

© 2018 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Išspausdinta Lietuvoje. Tekstas anglų kalba patvirtintas 6/17. Vertimas patvirtintas 6/17. Ministering 
Principles, September 2018 vertimas. Lithuanian. 15052 156


